Rua Princesa Isabel, 114- Barão de Cotegipe – RS –
CEP: 99740-000 - Fone/fax: 54 3523 1344

e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br
Site Oficial:www.baraodecotegipe.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BARÃO DE COTEGIPE

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PRELIMINAR – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

001/2024 – VISITADOR DO PIM

 A Comissão nomeada pela portaria 3.762/2024, de 11 de Janeiro de 2024, designada para

coordenar o processo Seletivo Simplificado nº 001/2024, torna público a Divulgação das Notas

Provisórias e a justificativa da Comissão para a avaliação dos Curriculos e da Prova Prática:

N° Inscrição Nome do Candidato

001 DENISE DA SILVA MACEDO

002 CARLIZA WELKER

 Referente a Análise de Currículo / Experiência e Prova Prática, após as análises restou a

seguinte pontuação apurada:

Nome do Candidato 3.1.1 3.1.2 3.1.3

DENISE DA SILVA MACEDO 0,00 20,00 20,00

CARLIZA WELKER 0,00 20,00 20,00

3.1.1 - Experiência exercida na área pretendida

3.1.2 – Experiência exercida em qualquer área

3.1.3 – Prova Prática

 Após a análise dos currículos apresentados, restou a não comprovação de experiência na

área pretendida de ambos os candidatos, tendo em vista que o cargo de Visitador do PIM exige

experiência no atendimento de crianças e adolescentes nas áreas de Saúde, Educação e Assistência

Social, conforme Atribuições descritivas no Edital do Processo Seletivo. Portanto, as pontuações

apresentadas pelos candidatos não foram computadas para tais fins. Apresentou-se portanto, como

resultado preliminar o seguinte:

N° Inscrição Nome do Candidato Pontuação Final

001 DENISE DA SILVA MACEDO 40,00

002 CARLIZA WELKER 40,00

 Portanto, devido ao empate de pontuação de ambos os candidatos, e aplicando-se os

critérios de desempate do Item 4 do Edital, restou persistido o empate entre os candidatos, que

será decidido através de Sorteio Público, a ser realizado na data de 07 de Fevereiro de 2024, as

09:00 na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal. Barão de Cotegipe (RS), 05 de Fevereiro de

2024.

_____________________________________

Fabrício Roberto Martins – Membro da Comissão Executiva – Portaria N° 3.762/2024

_____________________________________

Ducili Maria Basso Richetti – Membro da Comissão Executiva – Portaria N° 3.762/2024

_____________________________________

Carlos Luiz Biason – Membro da Comissão Executiva – Portaria N° 3.762/2024